
1 

 

Usnesení č. 3 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 20. 02. 2019 v  zasedací místnosti 

Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí. 

 

53/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání o 19 programových bodech ve znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

54/3/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2018. 

 

55/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Dětské hřiště pro 

děti z Albrechtic nad Orlicí“ financovaný z programu MMR Podpora obnovy a rozvoje 

venkova  - dotační titul DT 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku na vybavení v rozsahu ilustrační nabídky viz příloha č. 2 tohoto 

usnesení. 

 

56/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o účelovou investiční dotaci na 

pořízení nového dopravního automobilu pro SDH Albrechtice nad Orlicí z dotačního 

programu MV ČR pro rok 2020 v obsahu žádosti viz příloha č. 3 tohoto usnesení. 

 

57/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce od 1. 3. 2019 

mezi obcí Albrechtice n. O. a panem Jiřím Proche – zastupitelem obce ve znění přílohy č. 4 

tohoto usnesení. 

 

58/3/2019 Zastupitelstvo obce, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků stanoví, s účinností od 1. 3. 2019, odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva obce dle klíče ke stanovení odměn neuvolněných členů 

zastupitelstva obce ve znění přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 

59/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce za 

nadstandardní pracovní nasazení při projednávání investičních akcí v obci a za přínos pro 

rozvoj obce za rok 2018 ve výši jedné měsíční odměny vyplacené v březnu ve výplatě za 

měsíc únor 2019. 

 

60/3/2019 Zastupitelstvo obce uděluje „Poděkování zastupitelstva obce“ občanům uvedeným 

v příloze č. 6 tohoto usnesení. 

 

61/3/2019 Zastupitelstvo obce uděluje „Čestné uznání zastupitelstva obce“ občanům 

uvedeným v příloze č. 7 tohoto usnesení. 

 

62/3/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí výši finančních darů a finančních odměn 

občanům obce uvedeným v příloze č. 8 tohoto usnesení a žádá radu obce o jejich schválení. 

 

63/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zápůjčce peněz ve výši 300 000,- 

Kč mezi obcí Albrechtice nad Orlicí a společností ODEKO s.r.o., Týniště nad Orlicí, 

Smetanova, 517 21 Týniště nad Orlicí, kryté směnkou, ve znění přílohy č. 9 tohoto usnesení a 

pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 



2 

 

64/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zápůjčce peněz ve výši 500 000,- 

Kč mezi obcí Albrechtice nad Orlicí a spolkem RG RYCON, z.s., Kollárova 1714/1, 50002 

Hradec Králové ve znění přílohy č. 10 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu. 

 

65/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci ze 

dne 13. 09. 2017 mezi obcí Albrechtice nad Orlicí a Královéhradeckým krajem, Pivovarské 

nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové ve znění přílohy č. 11 tohoto usnesení a pověřuje 

starostu obce k jejímu podpisu. 
 

66/3/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh Katastrálního úřadu Rychnov n. Kn. na 

změnu průběhu katastrální hranice mezi obcí Albrechtice n. O. a obcí Štěpánovsko a souhlasí 

s rozšířením tohoto návrhu dle přílohy č. 12 tohoto usnesení. Současně pověřuje radu obce 

k jednání s vlastníky dotčených nemovitostí a městem Týniště n. O. o navržené úpravě 

katastrální hranice.  

 

67/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 384/37 o výměře 16 m
2
 v k. ú. 

Albrechtice n. O. manželům ………………………………..., za smluvní cenu 7 025,- Kč 

v podrobnostech dle kupní smlouvy uvedené v příloze č. 13 tohoto usnesení. Současně 

pověřuje starostu obce k podpisu této kupní smlouvy. 

 

68/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici o evidenci majetku obce ve znění přílohy č. 

14 tohoto usnesení. 

 

69/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2019 v členění na 

paragrafy takto: příjmy 17 762 643,95 Kč, výdaje 19 906 010,30 Kč, schodek rozpočtu ve 

výši- 2 143 366,35 Kč je krytý výsledky hospodaření obce v minulých letech. Podrobné 

členění rozpočtu na paragrafy tvoří přílohu č. 15 tohoto usnesení. 

 

70/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu výdajů na Financování, ve výši -1 691 239,80 

Kč, z výsledku hospodaření obce v minulých letech. 

 

71/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci všech jmenovitých akcí uvedených 

v „Seznamu jmenovitých akcí k realizaci v roce 2019“ tvořící přílohu č. 16 tohoto usnesení. 

 

72/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek zřizovatele na rok 2019 pro PO ZŠMŠ 

Albrechtice nad Orlicí, 1. Máje 48 ve výši 1 205 000,- Kč. 

  

73/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční transfer SK Albrechtice nad Orlicí, z. s., 

se sídlem Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí ve výši 203 000,- Kč na výdaje 

související s hlavní činností spolku, provozem a údržbou sportovního fotbalového areálu 

v Borku. 

 

74/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 1/2019 mezi obcí 

Albrechtice nad Orlicí a SK Albrechtice nad Orlicí, z. s., Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice 

nad Orlicí na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 203 000,- Kč, ve znění přílohy č. 17 

tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

 



3 

 

75/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na neúčelový finanční dar SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Albrechtice nad Orlicí, Na Návsi 333, 517 22 Albrechtice nad Orlicí ve 

výši 29 000,- Kč ve znění přílohy č. 18 tohoto usnesení. 

 

76/3/2019 Zastupitelstvo obce zmocňuje radu obce k provádění rozpočtových opatření k 

přijatým dotacím v průběhu rozpočtového roku 2019, včetně jejich výdajů. 

 

77/3/2019 Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu obce k provedení závěrečného rozpočtového 

opatření na konci rozpočtového roku 2019. 

 

78/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 

starosty obce v roce 2019ve výši 1000,- Kč měsíčně a paní Petře Berounské příspěvek na 

životní pojištění ve výši 250,- Kč měsíčně. 

 

79/3/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh pana ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,na prodej 

pozemku p. č. 364/11 o výměře 148 m
2
 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí. Současně rozhodlo, že 

se k předložené nabídce vrátí při komplexním řešení narovnání majetkoprávních vztahů 

k veřejným částem soukromých pozemků v ulici Lesní a Tyršově.  

 

80/3/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti Radě Královéhradeckého kraje o 

provedení diagnostického průzkumu, včetně statického přepočtu na mostě s nejhorším 

stavebním stavem, a ke snížení povolené zátěže mostů na silnici II/305 v úseku mezi 

Týništěm n. O. a Albrechticemi n. O. ve znění přílohy č. 19 tohoto usnesení. 

 

81/3/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost pana 

……………………………………………….. o prodej pozemku p. č. 54/22 – ostatní plocha o 

výměře 7 m
2
 a pozemku st. 522 – zastavěná plocha o výměře 1 m

2
, oba v k. ú. Albrechtice n. 

O. Současně ukládá referentu majetkové správy zveřejnit záměr obce tyto pozemky prodat. 

 

82/3/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje o bezúplatný převod části pozemku p. č. 39/11 – ostatní plocha, sportovní a rekreační 

plocha o výměře 9 m
2
 v k .ú. Albrechtice n. O. do vlastnictví Královéhradeckého kraje.  

Současně ukládá referentu majetkové správy zveřejnit záměr obce tuto část pozemku darovat. 

 

83/3/2019 Zastupitelstvo obce souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2019 na 

budovu obecního úřadu a základní školy, v souvislosti s připojením k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“. 

 

84/3/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí stížnost občanů na rychlost automobilů při 

vjezdu do obce ve znění přílohy č. 20 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce zahájit jednání 

s dotčenými subjekty za účelem snížení rychlosti v tomto úseku na 30 km/hod. 

 

 

 
 

   Alena Mylerová, DiS.                                                                             Jaromír Kratěna 

………..………..……   …………..………….. 

      místostarostka obce                  starosta obce 

 

 


